

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 28  
IM KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO W POZNANIU

# KLASA PIERWSZA

ODDZIAŁ SPORTOWY O PROFILU ŻEGLARSKIM

NABÓR 2022/2023

# Cel edukacji wczesnoszkolnej



Prawidłowy rozwój biologiczny dzieci oraz ich stan zdrowia związany jest ściśle z aktywnością fizyczną i powinien stanowić jeden z fundamentów procesu kształcenia i wychowania w szkole.

Udowodniono pozytywny wpływ sportu w zakresie motywacji, kształtowania odpowiednich postaw, a także rozwoju osobowości i charakteru dzieci i młodzieży.

Te aspekty przyświecają idei utworzenia oddziału sportowego w Szkole Podstawowej nr 28 im. Kornela Makuszyńskiego w Poznaniu od 1 września 2022 roku.



Szkolenie specjalistyczne zostanie oparte w całości o kadrę trenerską sekcji żeglarskiej OŚ AZS Poznań, posiadającą odpowiednie wykształcenie pedagogiczne i specjalistyczne.

Oddział sportowy o profilu żeglarstwo z podziałem na dwie grupy:

**1 grupa ćwiczebna jachtowa**  
w oparciu o klasę Optimist

**1 grupa ćwiczebna**

w oparciu o deskę windsurfingową

to oferta szkoły stworzona we współpracy z klubem OŚ AZS Poznań Sekcja Żeglarska.



# Edukacja wczesnoszkolna

Szkoła Podstawowa nr 28 w Poznaniu zobowiązuje się do zabezpieczenia warunków kształcenia ogólnego, umożliwiającego łączenie zajęć sportowych z realizacją zajęć dydaktycznych. Współpraca będzie przede wszystkim polegała na etapowym (na poziomie klas I, II i III) i kompleksowym szkoleniu dzieci w wieku od 7 – 9 roku życia w dyscyplinie żeglarstwo.

**Uczeń klasy sportowej żeglarskiej zostaje automatycznie członkiem klubu OŚ AZS Poznań – sekcja żeglarska i po zakończeniu I etapu szkolenia (klasy III szkoły podstawowej) będzie mógł kontynuować karierę sportową w OŚ AZS Poznań – sekcja żeglarska.**



# Baza Sportowa



**Specjalistyczna przystań żeglarska klubu OŚ AZS Poznań,**  
ul. Nad Jeziorem 103, 60-480 Kiekrz wraz z całą  
infrastrukturą, sprzętem do zajęć i motorówkami  
zabezpieczającymi.

**Sale sportowe:** hala sportowa o powierzchni 650 m<sup>2</sup>  
oraz salka do ćwiczeń korekcyjnych.

**Boiska:** boisko sportowe wielofunkcyjne ze sztuczną  
nawierzchnią.

**Inne:** siłownia szkolna o powierzchni 43 m<sup>2</sup>, wyposażona  
m. in. w atlas, ergometry wioślarskie.

Możliwość korzystania z obiektów poza szkołą potrzebnych  
do funkcjonowania klasy sportowej: w otoczeniu szkoły  
znajduje się park wyposażony w siłownię zewnętrzną.



**SZKOŁA PODSTAWOWA NR 28 im. Kornela Makuszyńskiego w Poznaniu**

# Program zajęć sportowych



Realizacja programu zajęć sportowych ogólnorozwojowych w wymiarze 3 godz./tyg. dla całej klasy zostanie powierzona nauczycielowi wychowawcy klasy posiadającemu kwalifikacje z zakresu edukacji wczesnoszkolnej.

Realizacja programu zajęć sportowych klasy sportowej – szkolenie specjalistyczne przewidziane jest średniorocznie w wymiarze 6 godz. tyg. x 2 dla dwóch grup ćwiczebnych o różnym profilu:

- 6 godz./tyg. dla grupy ćwiczebnej jachtowej w oparciu o klasę Optimist
- 6 godz./tyg. dla grupy ćwiczebnej w oparciu o deskę windsurfingową).